
 
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 

 

n° 30 
        All’Albo -   Agli Atti  Direzione Didattica  

 
DETERMINA del  DIRIGENTE SCOLASTICO per rinnovo Licenze antivirus segreteria     

 CIG:  ZCC2D3885A 

 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle   
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, nonché il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante  
VISTO il  D.Lgs 163/2006, il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207);  nonché il nuovo codice dei contratti 18 aprile 2016 n. 50  
VISTO il Regolamento d’Istituto  per l’attività negoziale  approvato con delibera n. 79 del 15/04/2019; 
VISTO il Decreto n°129 del 28/08/2018 , concernente “ Nuovo regolamento amministrativo contabile delle 

scuole” 
RICHIAMATO Il DPCM 13.11.2014 nonché  D.Lgs 179/2016 
VISTA  La propria determina 4663/22.11.2017 relativa all’acquisto del software Nuvola Amministrazione 

Digitale e considerato che trattasi di strumenti necessari alla gestione scolastica compatibili col 
sistema già in  dotazione 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto l’avvio della procedura di acquisizione con acquisto in economia della fornitura del rinnovo delle 
licenze antivirus della segreteria  della Direzione didattica di Pavullo nel Frignano  
Art. 2 Subordinazione alla convenzione CONSIP Non essendo prevista in CONSIP  fornitura con le medesime 
caratteristiche; 
Art. 3  Si procede all’acquisto del materiale in oggetto presso la ditta B.B.M. s.r.l. – Via A.Grandi 80   -41058 VIGNOLA 
(MO)  - Partita I.V.A 02142110366 
Art. 4 Importo La spesa prevista per l’acquisto e l’installazione della fornitura sarà di € 148,60(Centoquarantotto/60)  
IVA 22%  inclusa che andrà a gravare sul conto A01-3 (3/8/3);    
Art. 5 La validità del contratto viene definita dal 1 settembre  al 31 agosto successivo. 
Art. 6 Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico  Annalisa Mazzetti. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Analisa Mazzetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n.39/93 

 
 
 
 
 

 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003183 - 08/06/2020 - D

.2.b - I


